
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.12. 2013      № 1560 

г. Славгород 

 
 

 О Межведомственной комиссии по  

защите государственных и общественных  

интересов в сфере производства и оборота  

этилового спирта, алкогольной продукции, 

нефти и нефтепродуктов, заготовки, переработки и 

реализации лома и отходов черных и цветных металлов 

  

 

 В целях защиты государственных интересов , прав потреби-

телей и отечественных товаропроизводителей, усиления контроля 

за исполнением законодательства Российской Федерации и Алтай-

ского края о государственном регулировании производства и об о-

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-

ции, упорядочения деятельности, связанной с оборотом лома и о т-

ходов черных и цветных металлов и их сплавов, оборотом нефти и 

нефтепродуктов на территории муниципального образования город 

Славгород, в соответствии Законом РФ от 07.02.1992г. №2300 -1 «О 

защите прав потребителей» 

 п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по защите 

государственных и общественных интересов в сфере производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной продукции, нефти и нефтепродуктов, заго-

товки, переработки и реализации лома и отходов черных и цветных металлов 

(приложение №1). 

2. Образовать Межведомственную комиссию по защите государствен-

ных и общественных интересов в сфере производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной продукции, нефти и нефтепродуктов, заготовки, пере-

работки и реализации лома и отходов черных и цветных металлов (приложе-

ние № 2). 

3.  Постановление администрации г.Славгорода от 11.09.2009 №574 «О 

межведомственной комиссии по защите государственных и общественных 

интересов в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

продукции, нефти и нефтепродуктов, заготовки, переработки и реализации 

лома и отходов черных и цветных металлов в новом составе» считать утра-



 2 

тившим силу. 

4. Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня его при-

нятия и подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых ак-

тов муниципального образования город Славгород Алтайского края и на 

официальном сайте администрации города Славгорода. 

5. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на  за-

местителя главы администрации города Игошина В.Г. 

 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

 

В.Н.Самобочий.   

 

 

Заместитель главы администрации   В.Г.Игошин 

 

Начальник Управления делами    О.В.Хвостишков 

 

Начальник юридического отдела                           Н.В.Сошенко 

 

 

Марченко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

Приложение № 1 к  постановлению 

администрации  города Славгорода  

от « 04 »    12     2013г. №    1560  

Положение о Межведомственной комиссии 
 по  защите государственных и общественных интересов в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
продукции, нефти и нефтепродуктов, заготовки, 

переработки и реализации лома и отходов черных и  
цветных металлов 

 
1. Межведомственная комиссия по защите государственных и 

общественных интересов в сфере производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной продукции, нефти и нефтепродуктов, заготовки, переработки и 
реализации лома и отходов черных и цветных металлов (далее - Комиссия) 
является коллегиальным органом, способствующим осуществлению 
государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, нефти и нефтепродуктов, 
заготовки, переработки и реализации лома черных и цветных металлов. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, законодательством Российской Федерации и Алтайского 
края, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 
разработка мер по осуществлению государственной политики в сферах 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, нефти и нефтепродуктов, деятельности, связанной с заготовкой, 
переработкой и реализацией лома черных и цветных металлов; 

координация деятельности заинтересованных территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 
власти Алтайского края в сферах исполнения законодательства о государст-
венном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции, нефти и нефтепродуктов  и 
деятельности, связанной с заготовкой, переработкой и реализацией лома 
черных и цветных металлов на территории Алтайского края; 
разработка соответствующих рекомендаций, предложений по осущест-
влению комплекса мер, обеспечивающих защиту интересов государства, 
безопасности населения, прав потребителей, отечественных товаропроизво-
дителей в сфере производства и реализации алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции, нефти и нефтепродуктов, а также   при осуществлении 
организациями и гражданами деятельности, связанной с заготовкой, 
переработкой и реализацией лома черных и цветных металлов; 

подготовка и разработка предложений по совершенствованию законо-
дательства Российской Федерации и Алтайского края в сферах производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, 
нефти и нефтепродуктов, лома черных и цветных металлов и 
противодействию нарушениям законодательства в этих сферах. 



4. Для реализации своих задач Комиссия: 
обеспечивает комплексный анализ положения дел, связанных с произ-

водством и оборотом на территории города этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, нефти и нефтепродуктов, лома черных и 
цветных металлов и направляет в территориальные органы федеральных 
органов исполнительной власти  рекомендации по вопросам, отнесенным к 
компетенции Комиссии; 

заслушивает на своих заседаниях должностных лиц территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти о соблюдении 
законодательства Российской Федерации и Алтайского края в сферах 
производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, нефти 
и нефтепродуктов, деятельности, связанной с заготовкой, переработкой и 
реализацией лома черных и цветных металлов; 

запрашивает в пределах своей компетенции у территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, организаций необходимые для 
ее деятельности документы, материалы и информацию.  

5. Председателем Комиссии является первый заместитель главы 
администрации города. В состав Комиссии входит один заместитель 
председателя Комиссии. 

6.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 
Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя Комиссии 
(в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии). 
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. 
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
председателем (заместителем председателя) Комиссии. 
Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер. 
 



Приложение №2 к постановлению 

                                                                                 администрации г. Славгорода 

от «  04     »   12        2013г.№   1560 

 

Состав  

Межведомственной комиссии  комиссию по защите государственных и 

общественных интересов в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной продукции, нефти и нефтепродуктов, заготовки, переработки и 

реализации лома и отходов черных и цветных металлов. 

 

 

Игошин В.Г. заместитель главы администрации города Славгорода, 

председатель комиссии; 

Шилина Т.А. начальник  отдела потребительского рынка 

администрации города Славгорода, заместитель 

председателя комиссии; 

Марченко Т.В. главный специалист отдела потребительского рынка 

администрации города Славгорода, секретарь комиссии 

  

Члены комиссии: 

 

Гамм П.П. председатель Координационного совета 

предпринимателей при главе администрации города 

Славгорода (по согласованию); 

Кудрина И.В. начальник МРИ ФНС РФ №9 по Алтайскому краю (по 

согласованию); 

Лефлер Д.Г. депутат Славгородского городского собрания депутатов 

(по согласованию); 

Федотов К.Ю. начальник ТО Управления Роспотребнадзора по 

Алтайскому краю г.Славгороде, г.Яровое, 

Славгородском и Бурлинском районах  (по 

согласованию); 

Хвостишков О.В. начальник Управления делами администрации города 

Славгорода; 

Чекрыжов А.В. заместитель начальника отдела в г.Славгороде УФСБ по 

Алтайскому краю (по согласованию); 

Шестаков А.А. начальник МО МВД России «Славгородский» (по 

согласованию) 

Шестаков М.В. начальник Славгородского отдела ФБУ «Алтайский 

ЦСМ» (по согласованию); 
 


	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\31-60\1560.doc
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\31-60\1560_1.doc
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\31-60\1560_2.doc

